

1. Innledning

Nordnet tilbyr tjenesten valutakonto. Valutakonto er ikke en separat konto, men en valutavekslingstjeneste knyttet opp mot et depot/konto. Valutakonto kan kun knyttes til depot/konto med en godkjent kredittavtale. Når du har en aktiv valutakonto kan du låne valuta mot sikkerhet i saldo på andre valutaer og/eller verdipapirer. Valutakonto gir muligheten for eksponering i flere valutaer, men kan også medføre økt risiko. Du bør derfor ha god kunnskap om valuta og ha erfaring i verdipapirmarkedet, samt være klar over medfølgende risiko før du åpner en valutakonto.

2. Kredittgrense

Før du åpner en valutakonto må du ha inngått en kredittavtale med Nordnet. Etter godkjent kredittsjekk bevilges du en kredittramme som angir maksimumsbeløpet for lån i utenlandsk valuta. Du kan når som helt søke om å øke eller redusere denne kredittrammen. Dette gjør du ved å sende inn en søknad om å endre eksisterende kredittgrense for valutakontoen. For å avslutte din valutakonto sender du en melding til Nordnet kundeservice gjennom meldingstjenesten når du er innlogget.

3. Priser

Det er ingen kostnader forbundet med å åpne en valutakonto eller inngå en kredittavtale. Kreditten brukes først ved ett kjøp, valutaveksling eller uttak som medfører en negativ saldo på valutakontoen. Renter beregnes daglig under låneperioden i henhold til kredittavtalen. I det tilfellet du blir overbelånt, belastes i tillegg overbelåningsrenter/ overtreksrenter, og eventuelle gebyr for stengning av posisjon ved overbelåning. For mer informasjon se vår til enhver tid gjeldende prisliste på nordnet.no.

4. Overbelåning

Din innvilgede kredittramme tilsvarer maksimalt tillatt kreditteksponering. For valutalån betyr dette at du ikke kan ha negativ saldo på din valutakonto som overstiger kredittgrensen. Hvis du har mer enn én valutakonto, må summen av negative saldoer være innenfor din tildelte kredittgrense.

Ved overbelåning belastes overbelåningsrenter i henhold til Nordnets til enhver tid gjeldende prisliste på nordnet.no. Du er selv ansvarlig for å sikre deg at du ikke blir overbelånt. Hvis overbelåning likevel forekommer, er du forpliktet til å regulere overbelåningen umiddelbart og uten oppfordring. Det er mulig å regulere overbelåning på en valutakonto ved å veksle valuta eller selge verdipapirer i samme valuta tilsvarende overbelåningen.

Ved overbelåning har Nordnet rett, men ingen plikt, til å selge dine verdipapirer og/eller veksle valutasaldo i det omfang som kreves for å regulere overbelåningen. Det er en risiko for at dine verdipapirer blir solgt på et tidspunkt eller til en kurs du ikke ønsker. Normalt vil du få et varsel om å regulere overbelåningen selv før en tvangsregulering.

5. Risiko

Hvis du har en negativ saldo i hvilken som helst valuta, har du en valutarisiko. Hendelser i verdipapirmarkedet kan medføre valutasvingninger som gjør at lånet ditt i utenlandsk valuta blir større eller mindre avhengig av hvordan valutaen utvikler seg mot din basisvaluta. Hvis du har lån i utenlandsk valuta og verdien av denne valutaen stiger i forhold til din basisvaluta, vil verdien av lånet beregnet i din basisvaluta være større. Det kan medføre tap.

Benytter du valutalån, risikerer du å tape mer enn investert egenkapital og havne i gjeld til Nordnet. I det tilfellet gjelden ikke skulle betales, vil denne bli innkrevd på ordinært vis. Forsiktig bruk av valutalån reduserer risikoen for at slike tap skal oppstå. Du kan redusere valutarisikoen ved å veksle til din basisvaluta manuelt.

Valutakonto: Produkt- og risikoinformasjon



Eksempel:

Kjøp uten valutakonto: Du kjøper X-aksjer (X) for 100 000 NOK. Nordnet veksler automatisk valuta og du får ingen valutalån.

Kjøp med valutakonto: Du kjøper X-aksjer (X) for 100 000 NOK uten å veksle valuta. Du får da et valutalån tilsvarende 100 000 NOK i aksjens noteringsvaluta. Hvis NOK på en måned går ned 10 % mot aksjens noteringsvaluta, vil du tape 10 % (10 000 NOK) på grunn av valutakursbevegelser.

Vær oppmerksom på at eksemplene ovenfor ikke tar hensyn til gebyrer, skatter og renter knyttet til kreditten.

6. Ditt ansvar

Det er svært viktig at du som kunde er ditt ansvar bevisst, og at du til enhver tid følger nøye med utviklingen av dine investeringer. Du er selv ansvarlig for å holde deg orientert om endringer i markedsverdi og valutakurser for ikke å bli overbelånt. I tilfelle du har spørsmål om hvordan en valutakonto fungerer, kan du kontakte Nordnet kundeservice på 23 33 30 23.